
UCHWAŁA NR XIX/124/16
RADY GMINY SOŚNO

z dnia 29 września 2016 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Sośno.

Na podstawie art.229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. – Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz.U. z 2016r. poz. 23 i 868) uchwala się co następuje:

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi złożonej w dniu 8 lipca 2016r. przez mieszkankę wsi Skoraczewo na działania 
Wójta Gminy Sośno w zakresie dowożenia dzieci do szkół, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji 
Rewizyjnej – stwierdza się, że przedmiotowa skarga jest bezzasadna z przyczyn określonych w załączniku do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy, zobowiązując ją do przesłania 
skarżącej odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Krystyna Wąsik

Id: DD25F0C7-5980-49BD-A4FF-EC2F34125269. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIX/124/16

Rady Gminy Sośno

z dnia 29 września 2016 r.

W dniu 8 lipca 2016 r. wpłynęła do Rady Gminy skarga na działania Wójta Gminy Sośno w zakresie 
dowożenia dzieci do szkoły. Skarga została złożona przez mieszkankę Skoraczewa.

Skarżąca stwierdza, że kilkakrotnie zwracała się do Wójta z prośbą o dowóz jej córek do szkoły spod 
domu, jak i ze szkoły pod dom; prośbę swą motywowała  stanem zdrowia młodszej córki, jak i 
zagrożeniami czyhającymi na jej dzieci (dzika zwierzyna, brak oświetlenia trasy do „punktu zbornego”). 
Skarżąca  stwierdza  brak odpowiedzi na złożony wniosek. Ponadto zarzuca Wójtowi brak zainteresowania 
tą sprawą.

Przewodnicząca Rady Gminy, na podstawie art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego, w 
związku z § 9 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji  
przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. Nr 5, poz. 46), zwróciła się do Wójta Gminy o 
złożenie pisemnych wyjaśnień przedmiotowej sprawie.

Jednocześnie rozpoznanie skargi powierzone zostało, zgodnie z postanowieniami statutu gminy, Komisji 
Rewizyjnej.

Po zapoznaniu się z treścią złożonej skargi Komisja Rewizyjna, przy współudziale sołtysa Skoraczewa 
oraz osoby skarżącej, dokonała w dniu 29 lipca br. wizji lokalnej w zakresie realizowanego i 
wnioskowanego dowozu dzieci skarżącej do i ze szkoły.

Skarżąca przedstawiła członkom Komisji Rewizyjnej dalsze, ustne wyjaśnienia do sprawy, podkreślając, 
iż kilkakrotnie rozmawiała telefonicznie z Kierownikiem Oświaty, który informował, że wniosek nie może 
być zrealizowany; jednakże nie otrzymała od Wójta odpowiedzi na piśmie w tej sprawie.

Komisja Rewizyjna na swoim posiedzeniu w dniu 29 sierpnia br. zapoznała się wyjaśnieniami złożonymi 
na piśmie przez Wójta Gminy, uzyskała również dodatkowe, ustne wyjaśnienia Kierownika Oświaty 
obecnego na zaproszenie komisji w jej posiedzeniu.

Treść skargi oraz pisemne wyjaśnienia Wójta Gminy były przedmiotem dyskusji podczas spotkania 
przewodniczących RG w dniu 23 września br., a także wszystkich komisji Rady Gminy, które odbyły się w 
dniach: 19 września - Komisja Rewizyjna oraz Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu,  21 września - 
Komisja Finansów, Planowania Budżetu i Spraw Socjalnych, 23 września - Komisja Rolnictwa, 
Bezpieczeństwa i Ochrony P.Poż.

Na podstawie przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego oraz zebranych dowodów w sprawie, w 
szczególności wizji lokalnej oraz złożonych wyjaśnień, w których analizowano przede wszystkim stan 
faktyczny tj. odpowiedzialność administracyjną (decyzyjną) Wójta stwierdza się, że przedmiotowa skarga jest 
bezzasadna.

Rada Gminy Sośno stwierdza, że skarżąca otrzymała odpowiedź w sprawie przedłużenia kursu dowozu 
autobusem szkolnym do jej posesji. Odpowiedzi telefonicznej udzielił, w imieniu Wójta Gminy Sośno, 
Kierownik Oświaty Urzędu Gminy Sośno w dniu 29 lutego 2016 r. Poinformował skarżącą, iż problemy 
zdrowotne wskazane we wniosku nie zobowiązują Gminę do innej organizacji dowozu uczniów niż ma to 
miejsce obecnie. Skarżąca została pouczona o możliwości zakwalifikowania ucznia do dowozu, jako osoby 
niepełnosprawnej, gdzie wymagane jest orzeczenie o niepełnosprawności ucznia wydane przez poradnię 
psychologiczno – pedagogiczną. Tymczasem skarżąca nie posiadała takiego dokumentu. Kierownik 
Oświaty poinformował jednocześnie o wyznaczeniu przystanku („punktu zbornego”) w odległości 800 m od 
posesji skarżącej. Fakty udzielania odpowiedzi potwierdziła skarżąca podczas wizji lokalnej w terenie, 
przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną w dniu 29 lipca 2016 r. w obecności sołtysa Skoraczewa. 
Skarżąca potwierdziła, że rozmawiała kilkakrotnie z Kierownikiem Oświaty w przedmiotowej sprawie.

Rada Gminy zwraca uwagę, zgodnie z postanowieniami art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446), że wójt wykonuje swoje zadania przy pomocy urzędu 
gminy. Kierownik Oświaty, jako pracownik Urzędu Gminy Sośno, wykonuje w imieniu Wójta Gminy 
Sośno zadania z zakresu oświaty. Jest zatem uprawniony do udzielania odpowiedzi mieszkańcom w temacie 

Id: DD25F0C7-5980-49BD-A4FF-EC2F34125269. Podpisany Strona 1



dowozu uczniów do szkół. Odpowiedź udzielona przez Kierownika Oświaty traktowana jest jako 
odpowiedź Wójta w przedmiotowej sprawie.

Id: DD25F0C7-5980-49BD-A4FF-EC2F34125269. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z przepisami art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego, do właściwości rady
gminy należy rozpatrywanie skarg na wójta oraz kierowników gminnych jednostek organizacyjnych.

W związku ze złożoną skargą mieszkanki Skoraczewa na działania Wójta Gminy Sośno przygotowano
projekt niniejszej uchwały.

Id: DD25F0C7-5980-49BD-A4FF-EC2F34125269. Podpisany Strona 1




